РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2011                                     № 39.1                               х. Второй Киевский

	О Порядке определения объема и условий предоставления

субсидий бюджетным и автономным учреждениям

муниципального образования Киевское сельское поселение на

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием

ими в соответствии с муниципальным заданием

муниципальных услуг (выполнением работ)

 В целях реализации положений Муниципального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об автономных учреждениях», «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации муниципального образования Киевское сельское поселение от 31.12.2010 года № 93 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Муниципального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, действующим на территории Киевского сельского поселения, на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), согласно приложению №1.

2. Утвердить Типовую форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, действующим на территории Киевского сельского поселения, на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), согласно приложению №2.

 3. Специалисту первой категории ((по кадровым и правовым вопросам)) Палюх В.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения

4.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой
Глава Киевского

сельского поселения

Г.Ю.Бугаева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Киевского сельского поселения От 23.06.2011 № 39.1
ПОРЯДОК
определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, действующим на территории Киевского сельского поселения, на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)
1. В соответствии со статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации настоящий Порядок определяет объем и условия предоставления администрацией Киевского сельского поселения субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, действующим на территории Киевского сельского поселения, (далее по тексту — муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).

2. Необходимыми условиями для получения субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с муниципальным заданием мунциипальных услуг (выполнением работ) являются:

- государственная регистрация муниципального бюджетного и автономного учреждения в установленном законом порядке;

3. Субсидия предоставляется для финансового обеспечения расходов муниципального бюджетного и автономного учреждения на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) с учетом расходов на:

возмещение нормативных затрат на оказание им услуг физическим и (или юридическим) лицам в соответствии с заданием учредителя;

возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением учредителем или приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением учредителем или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества учредителем не осуществляется.

4. Объем предоставляемой муниципальному бюджетному и автономному учреждению субсидии определяется учредителем с учетом утвержденных подушевых или иных нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых в рамках мунципального задания, а также нормативов затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.

Расчет размера нормативных затрат для целей определения объема предоставления субсидий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, производится учредителем в рамках подготовки муниципального задания муниципальному бюджетному и автономному учреждению.

При оказании в случаях, установленных законодательством, муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания.

5. Субсидия на возмещение нормативных затрат на оказание услуг физическим лицам в соответствии с муниципальным заданием предоставляется на:

оплату труда работников;

отчисления в государственные внебюджетные фонды, налоги и сборы;

оргтехнику и ее обслуживание;

канцтовары;

полиграфические услуги;

услуги связи;

аудит;

транспортные услуги;

покупку прочих товаров, работ, услуг, необходимых для выполнения задания учредителя.

6. Субсидия на возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением учредителем или приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за

исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки, предоставляется на:

оплату работ и услуг по содержанию и ремонту имущества, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, включая вывоз и утилизацию мусора;

оплату коммунальных услуг (электроэнергии, отопления, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения);

уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

7. Основанием для предоставления субсидий является соглашение, заключаемое между учредителем муниципального бюджетного и автономного учреждения и муниципальным бюджетным (автономным) учреждением.

Периодичность, размеры и условия перечисления субсидий, порядок и формы предоставления отчета об использовании субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления предусматриваются соглашением.

8. Субсидии перечисляются в установленном порядке на счет, открытый муниципальному бюджетному и автономному учреждению в отделении по Кашарскому району Управления муниципального казначейства по Ростовской области.

9. В случае выявления нецелевого использования субсидий муниципальному бюджетному и автономному учреждению, суммы субсидий, использованных не по целевому назначению, подлежат возврату в местный бюджет в течение 10 календарных дней с момента предъявления требования об их возврате учредителем.

10.Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидий муниципальному бюджетному и автономному учреждению, осуществляется учредителем.

11.Муниципальное бюджетное и автономное учреждение представляет отчет о результатах деятельности в порядке, установленном администрацией Киевского сельского поселения.

12.Отчет о деятельности бюджетного муниципального и  автономного учреждения рассматривается и утверждается учредителем.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Киевского сельского поселения
От 23.06.2011 № 39.1
СОГЛАШЕНИЕ
(типовая форма)

о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, действующим на территории Киевского сельского поселения, на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)

г. _________________________               "__" ______________ 20   г.

    Учредитель _______________________________________________________

наименование муниципального органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения)

в лице руководителя _________________________________________________,

                                               (Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________,

                            (наименование, дата, номер правового акта)

с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение ______________________________________________________________________

            (наименование муниципального бюджетного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _____________________________ _____________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

Действующего на основании ___________________________________________,

                            (наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из муниципального бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия):

с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным Учредителем .

2.1.3. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, ежемесячно в сумме, не превышающей 1/12 от годового размера указанной субсидии.

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в государственном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменения условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в государственном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "31" декабря 2012 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК
р/с

л/с
	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

	Руководитель

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.

Приложение
к Соглашению о порядке и условиях предоставления
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
от ________ N ______
График перечисления Субсидии

	Сроки перечисления Субсидии*
	Сумма, рублей

	- до _________

	- до _________

	- до __________

	_

	ИТОГО

______________________________

* График должен предусматривать первое в текущем финансовом году перечисление Субсидии в срок не позднее одного месяца после официального опубликования муниципального закона о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.